4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛАКЕДЕМОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» мая 2023г	№ 61

«Об установлении качественных характеристик услуг по погребению и стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Лакедемоновского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 03.05.2005 № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета», руководствуясь Уставом муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение», принятым решением Собрания депутатов Лакедемоновского сельского поселения от 27.06.2022  № 44, постановлением Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 16.05.2023 № 59, «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и правил содержания мест захоронений на территории Лакедемоновского сельского поселения», решения правления Региональной службы по тарифам Ростовской области (протокол от 01.02.2021 № 5), Администрация Лакедемоновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить качественные характеристики услуг по погребению и стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Лакедемоновского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 года.
3. Ведущему специалисту Администрации Лакедемоновского сельского поселения Ерохиной О.В. обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления и разместить его на официальном сайте Администрации Лакедемоновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лакедемоновского сельского поселения	                                                       Л.А.Кратко
                                                                                                                                                  Приложение
к Постановлению Администрации Лакедемоновского сельского поселения
от 16.05.2023 № 61

[bookmark: Par39]Качественные характеристики услуг по погребению
и стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Лакедемоновского сельского поселения

	Наименование услуг
	Качественная характеристика
	Цена (руб.)

	1. Гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемый на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:
	7793,00

	1.1. Оформление документов, необходимых для погребения
	Документы:
а) документы на отвод участка для захоронения;
б) регистрация захоронения умершего в книге установленной формы (ручная или компьютерная обработка документов);
в) выдача родственнику, ответственному за могилу, удостоверения о захоронении с указанием фамилии, имени, отчества захороненного, номера квартала, сектора, могилы и даты захоронения
	*

	1.2. Предоставление гроба

1.3. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в назначенное время похорон и перевозка умершего к месту погребения
	гроб строганый, из пиломатериалов толщиной 25 мм, обитый внутри и снаружи тканью  (размер 1,95 х 0,65 х 0,44 м);

Погрузка гроба в автокатафалк, доставка гроба по указанному адресу в назначенное время похорон, выгрузка гроба у дома (подъезда). Перевозка тела (останков) умершего к месту погребения.
	1606,00

1554,00

	1.4. Предоставление таблички
	табличка деревянная, строганая, с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационного номера (вырезаны) (размер 0,19 х 0,24 см).
.
	123,00

	1.5. Погребение умершего
	расчистка и разметка места установки могилы. Рытье могилы вручную или механизированным способом с последующей доработкой вручную (размер: 2,3 x 1,0 x 1,5 м).Поднос гроба с телом (останками) к могиле, установка и забивка крышки гробас телом (останками), установка его в могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма.Установка регистрационной таблички на могиле

	4510,00

	2. Гарантированный перечень услуг по погребению умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также невостребованных, неопознанных трупов:
	7793,48

	2.1. Оформление документов, необходимых для погребения
	Документы:
а) документы на отвод участка для захоронения;
б) регистрация захоронения умершего в книге установленной формы (ручная или компьютерная обработка документов)
	*

	2.2. Облачение тела
	покрывало из белой хлопчатобумажной тканидля облачения тела (останков) умершего (размер 2,0 м х 0,8 м)
	130,48

	2.3. Предоставление  гроба
	гроб строганый, из пиломатериалов толщиной 25, не обитый (размер: 1,95 x 0,65 x 0,44 м)

	1348,00

	2.4. Доставка гроба  в назначенное время похорон и перевозка умершего к месту погребения
	Погрузка гроба в автокатафалк, доставка гроба в морг в назначенное время похорон, передача гроба работникам морга. Перевозка тела (останков) умершего к месту погребения.
	1805,00

	2.5. Погребение
	расчистка и разметка места для установки могилы.
Рытье могилы вручную или механизированным способом с последующей доработкой вручную (размер: 2,3 x 1,0 x 1,5 м), забивка крышки, поднос и установка гроба с телом (останками) в могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма, установка регистрационной таблички.
	4510,00

--------------------------------
[bookmark: Par99]<*> Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяйственные расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается.